ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1671 – quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Vice-Prefeito João Kennedy Gomes

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa física

ou jurídica para prestar serviços de transporte de estudantes da rede

municipal e estadual de ensino do município de Emas–PB. Abertura

da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de março de 2025. Início da

fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de março de 2025. Referência:

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital:

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Emas - PB, 19 de fevereiro de 2025

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025

OBJETO: Aquisição de equipamentos/material permanente destinado

a escola EMEF Isabel Leite Loureiro no município de Emas–PB,

através do convenio 0069/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 00003/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e; CT Nº 00021/2025 - 18.02.25 AC

EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA - R$ 3.597,84

(três mil e quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro

centavos).

Emas - PB, 18 de fevereiro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL

PREGÃO Nº 0002/2025 (LEI 14.133/2025)

 A Pregoeira Oficial e torna público o resultado de julgamento de

proposta de preços e habilitação do Pregão Nº 002/2025 (lei

14.133/2025), com o objeto: Contratação empresa (FARMÁCIA) para

fornecimento de medicamentos que não constam na Farmácia Básica

deste município, para doação a pessoas carentes do município de

EMAS–PB. Após prazo concedido a empresa MEDMAIS COMERCIO

DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA – CNPJ

33.178.298/0001-83 para comprovação de exequibilidade de

proposta, não apresentando nenhuma documentação comprobatória.

Fica, por tanto, a empresa FARMACIA SANTA MARIA LTDA – CNPJ

27.840.072/0001-01 classificada e habilitada, com o valor global de

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Encaminho a autoridade

competente para adjudicação e homologação.

Emas - PB, 19 de fevereiro de 2025

Lynda Nunes Galdino

Pregoeira oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO MINIBUS (VAN)

DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

EMAS–PB, ATARVÉS DE PROPOSTA 11655026000124003

EMENDA 42700004. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº

00005/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Emas e: CT Nº 00028/2025 - 19.02.25 - FIORI VEICOLO S.A - R$

289.000,00. (Duzentos e oitenta e nove mil reais)

Emas - PB, 19 de fevereiro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita